
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072600193

193

Nº 140, terça-feira, 26 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

A Prefeitura Municipal de Quijingue/BA torna público aos interessados que se
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 022/2022 - Processo Administrativo
Nº 100/2022, Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de
pessoa Jurídica para confecção de materiais gráficos e de comunicação visual, visando o
atendimento às demandas existentes em diversas Secretarias do Município de
Quijingue/BA, conforme especificações constantes no Edital. Sessão: às 10:00 horas do dia
05/08/2022, no sítio licitacoes-e.com.br. Obtenção do Edital pelo sítio licitacoes-e.com.br e
endereço eletrônico http://www.quijingue.ba.gov.br.

Quijingue, 25 de julho de 2022.
WELIGTON CAVALCANTE DE GÓIS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

O Município de Quixabeira, Bahia, realizará Tomada de Preço 006/2022, no dia
10/08/2022 às 09:00hs. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM ARQUIBANCADA
NA ESCOLA ANTÔNIO ANCELMO NO POVOADO DE VÁRZEA DO CANTO MUNICÍPIO DE
QUIXABEIRA - BAHIA. Edital e anexo, encontram-se no Diário Oficial do Município:
www.quixabeira.ba.gov.br, mais informações no setor de licitação na sede da prefeitura de
Quixabeira, de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, Informações: (074) 3676-1026.
Quixabeira,

Bahia, 25 de julho de 2022.
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

Presidente da COPEL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 021/2022, Processo Administrativo: 337/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de material
de armarinho, para atender as demandas da Secretaria do Trabalho, Assistência Social,
Cidadania e Justiça, deste Município. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:00 do dia 09/08/2022,
no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do
tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital
no site oficial do Município - https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de
Licitações do Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na
Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de
Licitação, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRONICO Nº 22/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 022/2022, Processo Administrativo: 338/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de
brinquedos de diversão e socialização, para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Assistência Social, do Município de Riachão do Jacuípe/BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:00
do dia 10/08/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores
informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados
poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41) 3097-
4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão do
Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRONICO Nº 23/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 023/2022, Processo Administrativo: 345/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de
equipamentos e instrumentos odontológicos, destinados a manutenção e ampliação das
atividades dos consultórios odontológicos, instalados nas Unidades Básicas de Saúde, de
acordo com a Emenda Parlamentar nº 81000792 - RELATOR GERAL do Ministério da Saúde.
SESSÃO DE ABERTURA: às 11:30 do dia 10/08/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil
- www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762 das 08:00hrs às
12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do Brasil (41) 3097-
4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão do
Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO ELETRONICO Nº 24/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 024/2022, Processo Administrativo: 346/2022, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços em
tecnologia da informação para implantação de sistema informatizado de gestão acadêmica,
para atender alunos do ensino infantil, fundamental I e II do município de Riachão do
Jacuípe-BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:00 do dia 11/08/2022, no BLL - Bolsa De
Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 - 2762
das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do
Município - https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do
Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal
de Riachão do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min
às 12h00min.

Riachão do Jacuípe - BA, 25 de julho de 2022
GESSICA DE OLIVEIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2022 - SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o Pregão
Presencial Sob Sistema de Registro de Preços n.º 005/2022, objetivando a contratação de
pessoa jurídica ou física para prestação de serviços de fornecimento de refeições tipo
comercial e marmitex, na zona rural do município de Riacho de Santana-BA, para atender
os profissionais que trabalham nas Unidades de Saúde da Família, além de serviços e
eventos da saúde que venham a ser realizados, bem como funcionários da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, do tipo menor preço global. Abertura:
11/08/2022, às 08h30min. O edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura
Municipal na Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos
sites www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana-BA, 25 de julho de 2022.
ISABELA FERNANDES SENA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022

Menor preço global. Objeto: realização de sessões de cinema (inflável)
itinerante, com exibições de filmes licenciados, utilizando a tecnologia de projeção 3D e
360º (graus). Sessão: 05/08/22, às 8:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br. Informações: tel.
7532521043. COD. Licitações-e: nº 951849.

Ruy Barbosa/Ba, 25 de julho de 2022.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES.

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 001/2022 - SEINFRA ao contrato nº 015/2021 - SEINFRA -
Concorrência nº 002/2016-SEINFRA. Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Obras Públicas - SEINFRA. CNPJ: nº 13.927.801/0011-10. Contratado: IDETEC - INSTITUTO
DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO TECNOLÓGICO E AMBIENTAL. CNPJ: nº
09.144.331/0001-70. Processo Administrativo: nº 97582/2022 - SEINFRA. Objeto: Acordam
as partes em prorrogar o prazo do contrato em 06 (seis) meses a contar da assinatura
deste, conforme previsão expressa da Cláusula Sexta. Dotação Orçamentária:
Projeto/Atividade 16.482.0009.121800 Salvador Habita -Viabilização de Novas Unidades
Habitacionais, nos elementos de despesa 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica na Fonte 1.24 Transferência de Convênios - Outros, para o exercício de 2022,
devidamente ajustada nas dotações dos exercícios subsequentes. Data da assinatura: 13 de
julho de 2022. Base Legal: art. 57, § 1º, inciso II, da Lei 8.666/1993. Assinam: Julio Cesar
dos Santos - SEINFRA e Emanuel Alves Batista - IDETEC.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2022

Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual fornecimento
de gasolina comum, álcool, diesel S10 e diesel S500, com fornecimento parcelado,
ininterrupto e diuturno, inclusive nos finais de semana e feriados, (sendo que o
abastecimento deverá ser realizado no perímetro urbano deste município) para serem
utilizados nos veículos da prefeitura municipal de Santanópolis, no dia 05 de agosto de
2022, às 10h00min, na Praça João Nery, 48 em Santanópolis - BA. (75) 3694-2141. O edital
encontra-se disponível em sua integralidade no site
https://www.indap.org.br/cad.php?redir=true&estado=Bahia&categoria=Santan%F3
polis&palavra=Prefeitura&pg=buscar#.

SANTANÓPOLIS (BA), 25 de julho de 2022
ANA ANGÉLICA SANTOS DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2022

O Município de São Sebastião do Passé, através de seu (ua) Pregoeiro (a),
comunica que, fará realizar no dia 08 de agosto de 2022 às 11h00min, na Sala da CO P E L
, localizada no Prédio da Administração situada na Avenida Ernane de Oliveira Rocha, n°
2.000, Centro, São Sebastião do Passé/BA, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
004/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E QUADRO BRANCO PARA
ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO
PASSÉ-BA. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico:
(https://www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes)e (http://www.licitacoes-
e.com.br). Maiores informações no tel: (71) 3599-0036.

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2022PE

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2022PE, de acordo com o Processo Administrativo Nº
119/2022CPL. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM O FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁRIAS, INCLUINDO
SUPORTE, PARAMENTAÇÕES E TRANSLADO, PARA ATENDIMENTO DE BENÉFICOS
EVENTUAIS - AUXÍLIO FUNERAL REALIZADOS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA. Abertura:05 de
agosto de 2022 a partir das 08:00 horas. Disputa: 05 de agosto de 2022, a partir das 09:00
horas, pelo sistema do Banco do Brasil, disponível em: https://www.licitacoes-e.com.br/
sob o n.º 950714. Edital disponível em: https://www.licitacoes-e.com.br/ e
http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes;
(77) 98106-1183.

Em 25 de julho de 2022.
TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DO RAMALHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

Objeto: Contratação de empresas para a Prestação de Serviços para Construção de

Quadras Poliesportivas no município de Serra do Ramalho/Ba. Abertura no dia 10.08.2022 às

09:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022

Objeto: Contratação de empresa para o Fornecimento de Veículos para o município

de Serra do Ramalho/Ba. Início da sessão de disputa dia 05.08.2022 às 09:00hs.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022

Objeto: Contratação de empresas para Prestação de Serviços de Manutenção e

Reparação de Quadras Poliesportivas e Praças no município de Serra do Ramalho/Ba. Início da

sessão de disputa dia 05.08.2022 às 10:00hs.


		2022-07-26T08:55:40-0300




